ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 28.11.2014 № 29/14-9
Присутствовали:

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы;

	Ющенко
Анастасия Михайловна
	Главный специалист-эксперт отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Зацепурин
Леонид Дмитриевич
	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Пархоменко
Андрей Иванович
	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

	Русанов
Юрий Сергеевич
	Первый заместитель руководителя Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Ситдикова
Газеля Мехутовна
	Главный специалист отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю.

Приглашенные:

	Бухонин
Владимир Юрьевич
	Начальник отдела проверок Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края;

	Васькин
Владимир Геннадьевич
	Глава администрации Вилючинского городского округа;

	Джура
Татьяна Викторовна

	Заместитель руководителя Департамента
управления жилищным фондом
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Зайцева
Елена Александровна
	Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Иваненко
Виталий Юрьевич
	Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Кондратьев
Сергей Борисович
	Генеральный директор
ОАО «Камчатскэнерго»;

	Кушнир
Максим Петрович
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Лаврова
Наталья Михайловна
	Заместитель Генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту;

	Платонов
Дмитрий Александрович
	И.о. Председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Скосырев
Денис Владимирович

	Директор по корпоративно-правовому обеспечению ОАО «Камчатскэнерго»;

	Тюлькин
Сергей Николаевич
	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры администрации Елизовского муниципального района.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О работе комиссий по взаимодействию между поставщиками энергоресурсов и потребителями, образованных в целях усиления контроля органами местного самоуправления по обеспечению мониторинга на уровне муниципального образования за прохождением денежных средств от потребителей до организаций коммунального комплекса, оплатой потребленных жилищно-коммунальных услуг, а также в целях погашения задолженности предприятий за ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.Ю. Иваненко,  С.Н. Тюлькин, В.Г. Васькин;
выступили – В.Ю. Мурзинцев, С.Б. Кондратьев, Ю.С. Русанов, А.И. Пархоменко.)

1.1.	Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае организовать следующую работу:
1.2.1. Создать комиссии по взаимодействию между поставщиками энергоресурсов и потребителями;
Срок – 10 декабря 2014 года.
1.2.2. Направлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о создании и работе комиссий по взаимодействию между поставщиками энергоресурсов и потребителями;
Срок – Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
1.2.3. Произвести сверку расчетов между поставщиками энергоресурсов и потребителями;
Срок – 1 квартал 2015 года.
1.2.4. Разработать и согласовать с поставщиками энергоресурсов графики погашения задолженности;
Срок – 1 квартал 2015 года.
[bookmark: _GoBack]1.2.5. Проводить работу с потребителями систематически не исполняющими сроки погашения задолженности за энергоресурсы по согласованным графикам.
Срок – Постоянно.
1.3. Рекомендовать ОАО «Камчатскэнерго» вынести вопрос о включении мероприятий, направленных на снижение задолженности потребителей перед поставщиками ресурсов на Координационное совещание руководителей правоохранительных органов Камчатского края.
Срок – 1 квартал 2015 года.
1.4. Межведомственной рабочей группе провести совещание об итогах работы за 2014 год с участием представителей Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю и ОАО «Камчатскэнерго».
Срок – Декабрь 2014 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О работе органов местного самоуправления в Камчатском крае по выбору способа управления многоквартирными домами в связи с принятием Федерального закона от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.Ю. Иваненко,  С.Н. Тюлькин, В.Г. Васькин;
выступили – В.Ю. Мурзинцев, С.Б. Кондратьев, А.И. Пархоменко, Т.В. Джура.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае:
2.2.1. Организовать работу по проведению в многоквартирных домах, количество квартир в которых составляет более чем шестнадцать, собственники которых выбрали непосредственный способ управления, собраний собственников помещений с целью выбора иного способа управления;
Срок - 1 мая 2015 года.
2.2.2. Активизировать работу по проведению конкурсов по выбору управляющих организаций в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».
Срок – Постоянно.

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края,
заместитель руководителя
межведомственной рабочей группы                                               В.Ю. Мурзинцев

Главный специалист – эксперт
отдела экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы 					А.М. Ющенко